PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2009

                         № 419
Об обращении
Рассмотрев на внеочередном заседании Думы Ханты-Мансийского района ходатайство депутата Думы Ханты-Мансийского района Щепеткина Николая Герольдовича об организации услуг сотовой связи на территории сельского поселения Выкатной Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Обратиться в Межрегиональный филиал сотовой связи ОАО «Уралсвязьинформ» г.Пермь по вопросу установки базовой станции сотовой связи в п.Выкатной Ханты-Мансийского района (приложение к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

              Р.Н. Ерышев
31.03.2009

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 31.03.2009 № 419
               Директору

               межрегионального филиала

               сотовой связи г.Пермь

               ОАО «Уралсвязьинформ»

               А.Г. Кузнецову

Обращение

Уважаемый Андрей Геннадьевич!

На внеочередном заседании Думы Ханты-Мансийского района, состоявшемся 31 марта 2009 года, было рассмотрено ходатайство депутата Думы Ханты-Мансийского района Щепеткина Николая Герольдовича об организации услуг сотовой связи на территории сельского поселения Выкатной Ханты-Мансийского района.

В ходе обсуждения вопроса было установлено, что руководители нефтяных компаний, а также их подрядных организаций, осуществляющие работы по разработке и добыче полезных ископаемых на территории сельского поселения Выкатной Ханты-Мансийского района, неоднократно обращались в администрацию Ханты-Мансийского района по вопросу организации услуг сотовой связи на территории сельского поселения Выкатной. Кроме  того, поступали обращения жителей п.Выкатной и д.Тюли Ханты-Мансийского района в Думу Ханты-Мансийского района   по вышеуказанному вопросу, так как нередко возникают ситуации, когда связь становится делом не только необходимым, но и жизненно важным.

На основании вышеизложенного, в целях улучшения качества жизни жителей населенных пунктов Ханты-Мансийского района Дума Ханты-Мансийского района просит рассмотреть вопрос об установке в 2009 году базовой станции сотовой связи  в п.Выкатной Ханты-Мансийского района.